
1 
 

 
 

Prot. n. e data: vedere segnatura 
 

All’Albo on line 
Al Sito Web 
Agli Atti 

 
 
 

OGGETTO:  Progetto FSE PON “Competenze di Base” INFANZIA 

COSTITUZIONE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE OFFERTE PERVENUTE PE L’ ACQUISTO DI N. 2 PC 
ALL-IN –ONE PER I MODULI 1-3 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 
“Competenze di Base””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea). Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017. 
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo: 
INFANZIA 
10.2.1A – FSEPON – PI – 2017-46 PROT.AOODGEFID/203 DEL 10/01/2018 
CUP G77I16000000007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 Febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione di 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea) 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
 

VISTO il Progetto COMPETENZE DI BASE deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Collegio dei 
Docenti delibera n. 3 del Verbale n. 2 del 27/10/2016 e Consiglio di Istituto delibera n. 10 del Verbale n. 6 
del 13/12/2016; 
 

VISTO il Decreto di formale assunzione a programma annuale 2018 prot. n. 10003 del 03/10/2018; 
 

VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID/38439 del 29 Dicembre 2017 con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 1953 del 21/02/2017; 
 

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 che comunica alle Scuole l’autorizzazione 
del progetto e che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10003 del 03/102018 di formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al 
Progetto COMPETENZE DI BASE di cui all’avviso prot.n. 1953 del 21 Febbraio 2017 del MIUR avente per 
oggetto “Programma Operativo Nazionale Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

 - n. 0004182 - 15/04/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2 
 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff 2014-2020” ed autorizzato 
con nota MIUR n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 
 

VISTO il D.Lvo 50/2016; 
 

VISTA la Delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto n. 6 del 13/12/2016 con la quale è stata approvata l’adesione 
al progetto “PON FSE 2014"; 
 

VISTA la delibera n. 3 del 08/02/2018 con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 
2018; 
VISTA la propria determina prot. n. 9995 del 03/10/2018 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P); 
VISTA la richiesta delle docenti esperte dei moduli 1 e 3 PON infanzia di acquistare n. 2 PC All in One, come 
sussidio didattico; 
 

RITENUTO opportuno individuare un’apposita Commissione interna per la valutazione delle offerte 
pervenute;  
 
 

DISPONE 
 

per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della 
Commissione interna che dovrà valutare le o f f e r t e  p e r v e n u t e  p e r  l ’ a c q u i s t o  d i  n .  2  P C  
A L L  I N  O N E  p e r  i  m o d u l i  1 - 3  P O N  I n f a n z i a  
 

La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti componenti:  
 

 l’ins.te CORNAGLIA Sebastiano, Animatore Digitale e Docente scuola primaria dell’I.C. Bra 2; 

 il Prof. DEMARIA Daniele, Docente del Team Digitale e insegnante scuola secondaria di I grado 
dell’I.C. Bra 2; 

 l’Ins.te GRAMAGLIA Giuseppina, Docente del Team Digitale e Docente scuola primaria dell’I.C. Bra 
2; 

 

CONVOCA 
 

la suddetta Commissione interna per il giorno lunedì 29 Aprile 2019 alle ore 16:30 presso l’Ufficio del 
Dirigente Scolastico per la valutazione delle offerte pervenute. 
 

Per l’espletamento delle attività della Commissione interna ai Membri non sarà corrisposto alcun 
compenso. 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Tarcisio PRIOLO 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
 s.m.i. e norme collegate 

 - n. 0004182 - 15/04/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


